
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2017-30819870-APN-GA#SSN - BAJA DE INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO DE 
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 

VISTO el Expediente EX-2017-30819870-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores de 
Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o. Resolución 
SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996), y

CONSIDERANDO:

Que las personas humanas consignadas en el Anexo IF-2025-49027722-APN-GAYR#SSN se han presentado ante 
este Organismo solicitando la baja de su inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros.

Que la Gerencia de Autorizaciones y Registros se expidió en lo atinente a su órbita competencial, en el marco de 
la cual ha concluido que resulta procedente acceder a lo solicitado.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que corresponde al ámbito de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 67 inciso a) de la Ley de 
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Disponer la baja de la inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros de las 
personas humanas incluidas en el Anexo IF-2025-49027722-APN-GAYR#SSN, que forma parte integrante de la 
presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

Miércoles 21 de Mayo de 2025

RESOL-2025-279-APN-SSN#MEC

CIUDAD DE BUENOS AIRES



 

 

Digitally signed by PLATE Guillermo Pedro
Date: 2025.05.21 16:53:50 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Plate
Superintendente
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.05.21 16:53:52 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2017-30819870- -APN-GA#SSN / BAJA DE INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO DE 
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 
  MATRICULA  APELLIDO Y NOMBRE TD   NUMERO
             
  1.041  AUDI, GUILLERMO ALBERTO DNI   5.530.493
  4.239  VIDAL, MARIA ANGELICA DNI   4.442.012
  6.078  GAZZANIGA, DANIEL ANGEL DNI   7.686.002
  28.089  JUAREZ, ARTURO ALEJANDRO DNI   10.902.200
  39.162  PUGLIESE, PABLO DNI   8.313.255
  52.185  SUITA, SERGIO OMAR DNI   14.059.043
  56.952  MANRIQUE, SILVINA PATRICIA DNI   17.003.788
  58.170  REDIN, PATRICIA LILIANA DNI   14.108.262
  60.411  MARTIN, LUIS ANGEL DNI   11.264.785
  65.289  GOMEZ, NORMA BEATRIZ DEL VALLE DNI   17.139.622
  70.769  KNABE, SILVIA ALICIA DNI   11.005.981
  71.438  CAIONI, MARIA CAROLINA DNI   24.152.392
  74.008  GALARZA, MANUEL DNI   32.651.752
  79.892  REQUENA, MARIANO DNI   29.359.951
  80.133  LESPINA, MONICA SOLEDAD DNI   27.116.126
  80.603  BEMBHY, MARIANO DNI   21.953.872
  86.571  DIEGUEZ, GABRIELA NATALIA DNI   31.282.246
  90.615  PEREZ, CYNTHIA ELIZABETH DNI   27.516.797
  91.030  FERNAUD, ALEXIS  MAXIMILIANO  DNI   29.415.574
  94.177  BASCOY, DIANA INES DNI   21.443.500
  500.299  BRUZZO, RAUL HORACIO LE   5.090.865
  501.840  SANCHEZ, LILIANA ALICIA DNI   11.805.565
 

 

Viernes 9 de Mayo de 2025

IF-2025-49027722-APN-GAYR#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES



Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.05.09 18:52:54 -03:00 
 

Gustavo Daniel Madinelli
Subgerente
Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.05.09 18:52:55 -03:00 
 


